[bookmark: _GoBack]
Р Е Ш Е Н И Е

 02 августа 2020 года								 № 88/478-4

О применении на территории муниципального образования городской округ  город-курорт Сочи технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края первого созыва
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7
«О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования
в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода» (далее – постановление ЦИК РФ), постановлением избирательной комиссии комиссия Краснодарского края от 21 июня 2018 г. № 64/658-6 «О применении на территории краснодарского края при проведении муниципальных выборов (местного референдума) технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в государственную автоматизированную систему российской федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода» избирательная комиссия муниципального образования город-курорт Сочи решила:
1. Утвердить перечень избирательных участков, на которых при проведении  выборов депутатов  Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края первого созыва будет применяться технология изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее - Технология) (прилагается).
2. Применение Технологии участковыми комиссиями, определенными
в п.1 настоящего решения, осуществить в соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий
об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования
в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее - Порядок), утвержденным постановлением ЦИК РФ и руководствуясь постановлением избирательной комиссии комиссия Краснодарского края от 21 июня 2018 г. № 64/658-6.
3. Территориальным избирательным комиссиям Адлерская, Лазаревская, Хостинская, Центральная города Сочи в установленные Порядком сроки обеспечить назначение операторов специального программного обеспечения (далее – СПО) участковых комиссий и провести их обучение, а обслуживающему соответствующий комплекс средств автоматизации ГАС «Выборы» системному администратору обеспечить формирование файлов, содержащих шаблоны протоколов участковых комиссий об итогах голосования  с машиночитаемым кодом, запись их на внешний носитель информации и передачу в участковые комиссии по акту.
4. Рекомендовать главам администраций Адлерского, Лазаревского, Хостинского, Центрального внутригородских округов муниципального образования город-курорт  Сочи  не позднее чем за 20 дней до дня голосования оказать содействие избирательным комиссиям, на которых будет применяться Технология, оборудованием со специальным программным обеспечением, отвечающим требованиям эксплуатационной документации для изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом, а также не позднее дня, предшествующего дню голосования – установку и подключение к сети электропитания указанного оборудования в помещениях, в которых будет производиться подсчет голосов избирателей.
5. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края и территориальные избирательные комиссии Адлерская, Лазаревская, Хостинская, Центральная муниципального образования город-курорт Сочи.
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии муниципального образования город-курорт Сочи в  сети Интернет.
7. Контроль за выполнением пунктов 5, 6 настоящего решения возложить  на секретаря избирательной комиссии муниципального образования город-курорт Сочи Шевцеву Е.В.

Председатель
избирательной комиссии					                   В.В. Ткачева

Секретарь
избирательной комиссии				                           Е.В. Шевцева

УТВЕРЖДЕН
решением избирательной комиссии муниципального образования
город-курорт Сочи
от 02 августа 2020 г. № 88/478-4

Перечень участков для голосования, на которых при проведении выборов депутатов  Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края первого созыва
будет применяться технология изготовления протоколов участковых
избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»
с использованием машиночитаемого кода

	№
п/п
	Наименование комиссии
	Количество участков
	Номера участков для голосования

	1.
	Территориальная избирательная комиссия Адлерская г. Сочи
	65
	4304 – 4368

	2.
	Территориальная избирательная комиссия Лазаревская г. Сочи
	56
	4401 – 4418, 4420, 4423 – 4459

	3.
	Территориальная избирательная комиссия Хостинская г. Сочи
	40
	4501 – 4518, 4520, 4522 – 4532,
4534 – 4543

	4.
	Территориальная избирательная комиссия Центральная г. Сочи
	69
	4601 – 4611, 4613, 4614, 4616 – 4653, 4655, 4656, 4658 – 4673